Министерство образования и науки Хабаровского края

краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение,

реализующее адаптированные основные общеобразовательные программы

«Школа №  3» (КГБОУ Школа 3)

ПРИКАЗ

10.03.2023 г.                                              № 35 ОД

г. Комсомольск-на-Амуре

О создании комиссии по

противодействию коррупции

В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25 декабря

2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», с методическими

рекомендациями Министерства труда и социальной защиты Российской

Федерации по разработке и принятию организациями мер по

предупреждению и противодействию коррупции определяет порядок

выявления и урегулирования конфликта интересов, возникающего у

работников организации в ходе выполнения ими трудовых обязанностей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в следующем

составе:

Председатель комиссии Суркова Елена Станиславовна,

заместитель директора по УВР

Члены комиссии Ушакова Лариса Евгеньевна,

заместитель директора по ВР

 Лунева Елена Анатольевна,

председатель профсоюзного комитета

 Журавлева Татьяна

Викторовна, специалист по кадрам

Секретарь комиссии Фролова Анна Евгеньевна,

секретарь руководителя

2. Комиссии по противодействию коррупции активизировать работу

по профилактике коррупционных и иных правонарушений сотрудников

учреждения, обеспечить контроль за соблюдением сотрудниками

законодательно установленных ограничений и запретов.

3. Утвердить положение о комиссии по противодействию

коррупции.

4. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на

2023 год.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                     И.И. Малых